
1 

 

 

LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ ASOCIACIJA 

K. Donelaičio g.2, 44213 Kaunas,  Atsiskaitomoji sąsk. LT224010043500291061  

Įm. kodas: 135149154, PVM mokėtojo kodas LT100005746518,  el. paštas: asociacija@lmga.lt  

tinklapis: www.lmga.lt  tel. 8 672 50221 

 

 

LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ 

ASOCIACIJOS EKSTENSYVIŲ VEISLIŲ KLUBO 2022 -2023 M. VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacijos ekstensyvių veislių klubas (toliau – 

Klubas) yra Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacijos (toliau – LMGAGA) 

padalinys, veikiantis Lietuvos Respublikos teritorijoje ir atstovaujantis LMGAGA tikruosius ir 

asocijuotus narius, auginančius ekstensyvios veislės mėsinius galvijus ir įstojusius į Klubą.  

Klubas kartu yra LMGAGA, pripažįsta bei įgyvendina savo veikloje visas su LMGAGA statusu 

susijusias jos teises bei laikosi nustatytų LMGAGA pareigų.  

Ekstensyvios veislės klubas įsteigtas 2019 03 07  klubo veikloje dalyvauja 18 narių. 

 

KLUBO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VEIKLOS SRITYS 

 

Ekstensyvių veislių klubas rūpinasi ekstensyvios veislės mėsinių galvijų propagavimu; 

Siekia nustatyti ekstensyvios veislės veisimo programos tikslus; 

Įgyvendina ekstensyvių veislių veisimo programą; 

Rengia ir dalyvauja ruošiant įvairius renginius, kuriuose propaguojami ekstensyvių veislių 

mėsiniai galvijai, tame tarpe parodas, konkursus, seminarus, teorines konferencijas, profesines 

stažuotes;  

Rūpinasi ekstensyvių veislių klubo narių švietimu, jų teisių apsauga ir gynimu, ekstensyvių 

veislių klubo narių interesų tinkamu atstovavimu; 

Teikia pasiūlymus LMGAGA dėl rengiamų ir galiojančių įstatymų bei kitų teisės norminių aktų, 

teikia visokeriopą pagalbą ir skatina LMGAGA bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos 

viešosios valdžios ir vietos savivaldos institucijomis mėsinės galvijininkystės vystymo ir 

apsaugos srityje; 

LMGAGA veiklos apimtyje, kartu su Lietuvos valstybinėmis institucijomis ar organizacijomis 

ruošia ir dalyvauja įgyvendinant Respublikos programas, susijusias su mėsinės galvijininkystės 

veikla, ypatingą dėmesį skiria programoms, tiesiogiai susijusioms su ekstensyvių mėsinių 

galvijų veislininkystės vystymu; 

Rūpinasi LMGAGA bendradarbiavimu su užsienio ekstensyvių mėsinių galvijų veislės 

augintojais ir selekcininkais, užsienio ekstensyvių veislių mėsinių galvijų augintojų 

organizacijomis, LMGAGA atstovavimu tarptautinėse mėsinių galvijų augintojų ir vystytųjų 

organizacijose.  

 

 

2022 -2023 M. KLUBO VALDYBĄ SUDARĖ: 

1. Valdybos pirmininkas – Rasa Babikienė 

2. Arūnas Martinėlis 

3. Aleksandras Visnap  

4. Vilma Živatkauskienė 

5. Ričardas Šakickas 

mailto:asociacija@lmga.lt
http://www.lmga.lt/


2 

 

 

EKSTENSYVIŲ VEISLIŲ  KLUBO 2022 -2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Pradėjau veiklą nuo Hailendų ir Galovėjų veislininkystės programų koregavimo. Tariausi su 

ilgametę patirtį turinčia Škotijos veislininkystės specialistais. Pilnai pakeisti ją kol kas nėra 

galimybių dėl  gyvulių išvedžiojimo parodose galimybių ir per mažo gyvulių kiekio Lietuvoje.  

Klubų atstovai aktyviai dalyvavo ir pristatė savo veisles rugsėjo mėnesį Specializuotoje mėsinių 

galvijų parodoje „Mėsinės galvijininkystės panorama 2022“. 

Parodos. 2022 metais vyko trys parodos Pietinėje Lietuvos dalyje-Lazdijų krašte surengta 

Mėsinių galvijų paroda ,,Ekstensyvios veislės-tvariam ūkininkavimui,,. Parodos pagrindinis 

tikslas – populiarinti mėsinę gyvulininkystę, ypatingą dėmesį skiriant ekstensyvių veislių, arba 

ant žalienų auginamų galvijų populiarinimui, panaudojant kryptingą veisimą ir bandų genetinį 

gerinimą. Siekiama, kad kuo daugiau nenašiose žemėse ūkininkaujančių žmonių rinktųsi mėsinę 

galvijininkystę. gerintų Lietuvoje auginamų galvijų genetinę kokybę, vykdytų veisimo 

programas, produktyvumo kontrolę, dalintųsi  gerąja patirtimi tarp mėsinių galvijų augintojų ir 

veisėjų, siekdami ūkininkavimo tvarumo biologinės įvairovės išsaugojimo pelningai 

ūkininkautų nenašiose žemėse ir saugomose teritorijose. 

 

EKSTENSYVIŲ VEISLIŲ KLUBO 2022 -2023 M. FINANSINĖ ATASKAITA 

 

EKSTENSYVUS Steigimo data 2019-03-07 Priskaityta Išlaidos Likutis

Data Įmonė Pastaba

2019 metai 1 000,00€                  1 000,00€                

2019-12-23 UAB Novus Capital Drabužiai (17vnt.) 843,37€                    156,63€                    

2020 metai 1 000,00€                  1 156,63€                

2020-02-22 MB Atrask skonį Maitinimas 25,00€                      1 131,63€                

2020-02-29 Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai Patalpų nuoma 10,00€                      1 121,63€                

2020-09-15 Rasa Babikienė Hailendų sodyba Apgyvendinimo paslaugos 500,00€                    621,63€                    

2021 metai 1 000,00€                  1 621,63€                

2021-09-08 Mindaugas Butėnas Apgyvendinimo paslaugos 212,00€                    1 409,63€                

2021-09-09 Mindaugas Butėnas Apgyvendinimo paslaugos 130,00€                    1 279,63€                

2022 metai 1 000,00€                  2 279,63€                

2022-06-30 Rasa Babikienė Hailendų sodyba Apgyvendinimo paslaugos 400,00€                    1 879,63€                

2023 metai 1 000,00€                  2 879,63€                

5 000,00€                  2 120,37€                2879,63  
 

 

VEISIMO PROGRAMOS REZULTATŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

 

 

2023 metų EKSTENSYVIŲ VEISLIŲ KLUBO 2022 -2023 M. veiklos tikslai, uždaviniai ir 

planuojami atlikti darbai: 2020 metais buvo perdaryta ir  koreguota hailendų ir galovėjų 

veislininkystės programos ir jos patvirtintos Žemės ūkio ministerijoje. Manau ją dar 

reiktų pakoreguoti dėl DNR privalomo tyrimo.  

Toliau taip pat reiktų propaguoti ekstensyvias veisles parodose ir socialiniuose tinkluose. 

Dėl išskirtinai skanios, neriebios bei sveikos ekstensyvių galvijų mėsos, norėtųsi sukurti 

viešą elektroninę parduotuvę bei pasiūlyti vartotojams šios unikalios mėsos gaminių. 

 

LMGAGA Ekstensyvių veislių klubo pirmininkė Rasa Babikienė  


